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Jubileuszowe podniesienie bandery na Darze
Młodzieży

01 lipca 2022  | AL / REL

W czwartek, 30 czerwca 2022 roku punktualnie o godz. 8.00 na szkolnej fregacie Dar
Młodzieży uroczyście podniesiono biało-czerwoną banderę.

Po raz pierwszy polska bandera na �agsztoku Daru Młodzieży została podniesiona w takt
Mazurka Dąbrowskiego 40 lat temu - o godz. 8.00 rano, 4 lipca 1982 roku. Od tego
symbolicznego momentu biała fregata rozpoczęła służbę w szkolnictwie morskim.

Filmowy zapis pierwszej podróży żaglowca Dar Młodzieży

Na uroczystej zbiórce na pokładzie statku zebrała się załoga żaglowca wraz komendantem
kpt. ż.w. Rafałem Szymańskim oraz studentami Wydziału Nawigacyjnego rozpoczynającymi
praktykę morską. Na uroczystość przybyli pracownicy Działu Armatorskiego i Praktyk
Morskich wraz z Dyrektorem dr. inż. kpt. ż.w. Bogumiłem Łączyńskim, prof. UMG,
Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni Joanna Zielińska, Prezes Fundacji Wsparcia Edukacji
Morskiej Lechosław Bar, zaproszeni goście oraz turyści i mieszkańcy Gdyni.

Po ceremonii banderowej na Nabrzeżu Pomorskim w miejscu cumowania Daru
Młodzieży odsłonięto pamiątkową tablicę jubileuszową z okazji 40-lecia białej fregaty w
służbie szkolnictwa morskiego. Jest to siódma z tablic odsłonięta na Nabrzeżu. Wcześniejsze
tablice upamiętniają adm. Kazimierza Porębskiego – twórcę szkolnictwa morskiego oraz
komendantów Daru Pomorza oraz Daru Młodzieży.
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Następny artykuł

Kilka minut po godzinie 10.00 Dar Młodzieży wyruszył w kolejny rejs, by realizować praktyki
dla studentów Wydziału Nawigacyjnego. U wyjścia z portu w Gdyni Dar Młodzieży minął się z
drugim statkiem szkolnym Uniwersytetu Morskiego w Gdyni Horyzontem II wracającym ze
Spitsbergenu ze studentami Wydziału Elektrycznego na pokładzie realizującymi praktykę
morską. Oba statki, zgodnie z piękną morską tradycją, oddały sobie wzajemnie honory
banderami oraz pozdrowiły się sygnałami.

Dar Młodzieży został zaprojektowany przez inżyniera Zygmunta Chorenia i zbudowany w
Stoczni Gdańskiej. Kadłub jednostki spłynął na wodę w listopadzie 1981 roku, a uroczyste
podniesienie bandery odbyło się rok później, w lipcu 1982 roku.

Jednostka jest trzymasztową fregatą dysponującą 26 żaglami o powierzchni 3137,5 m kw.
Napęd stanowią dwa silniki pomocnicze o mocy po 750 KM. Długość całkowita żaglowca
wynosi 108,8 m wraz z bukszprytem, szerokość - 14 m, zanurzenie maksymalne - 7 m,
wysokość trzech masztów – 49,5 m, 49,5 m, 46,5 m. Statek dysponuje 150 miejscami dla
praktykantów, natomiast załoga liczy 44 osoby. Ponadto mogą być zaokrętowani pracownicy
dydaktyczni, żeglarze i goście.

Armatorem żaglowca jest Uniwersytet Morski w Gdyni, uczelnia kształcąca m.in. o�cerów
nawigatorów, mechaników, elektryków, a także wykwali�kowane kadry w zakresie obsługi
portów i �oty. Na Darze Młodzieży szkoleni są przede wszystkim studenci nawigatorzy.

W latach 1986-1987 Dar Młodzieży okrążył Ziemię drogą wokół przylądka Horn. W 1992 roku
uświetnił 500 rocznicę odkrycia Ameryki rejsem do USA. Wielokrotnie brał udział w regatach
Tall Ships Races.

Pod koniec marca 2019 roku zakończył rejs dookoła świata. W trakcie trwającej 10 miesięcy
podróży odwiedził 23 porty w kilkunastu państwach świata. Trasa wiodła m.in. przez Tallin,
Kopenhagę, Stavanger, Bremerhaven, Bordeaux, Teneryfę, Dakar, Kapsztad, Mauritius,
Dżakartę, Singapur, Szanghaj, Osakę, San Francisco, Los Angeles, Acapulco, Miami, Ponta
Delgada i Londyn. Rejs zorganizowano dla uczczenia setnej rocznicy odzyskania przez Polskę
niepodległości.
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